
 
 

Mundtlig beretning Dansk Skoleidræt Østjylland, 24.marts 2026 

Jeg vil gerne indlede min beretning med at sige tak til alle i DSØ. Trods vi geografisk bor et stykke 

fra hinanden, alle har travlt med job, familier, hus og sport synes jeg vi formår at få løftet så mange 

opgaver, deler tanker og visioner. Der er også altid tid til at berette om hinandens liv, og der lyttes. I 

er kompetente, engagerede, empatiske mennesker, som jeg nyder at arbejde samme med. Tænk 

hvis man samlede et idrætslærerteam bestående af os; det kunne blive magisk og fedt. Uden tvivl 

ville det smitte af på resten af lærerflokken, som måske ikke har rygsækken fuld af idræt, 

bevægelse, lege eller viden om hvad disse elementer kan gøre for fællesskabet, den enkelte og for 

læring. Vi er alle ildsjæle og fyrtårne rundt på skolerne, græsarealer, haller og sale. Jeg ved at I alle 

deler ud af jeres viden og erfaring, på den måde får alle mest glæde af Dansk Skoleidræt, det var 

også mest et drømmescenarie og jeg er glad for at vi her i DSØ er et idrætsteam.  

Der er sket meget med idrætsfaget og syn på bevægelse siden sidst. Kravet om de 45 min 

bevægelse er væk og idræt står nu uden, efter min mening, skoleverdenens fedeste 

eksamensform; prøven i idræt. Der arbejdes på højtryk i Undervisningsministeriet på fagfornyelse 

af idræt. Dansk Skoleidræt har også gode folk med i dette. Jeg ser frem til at følge det de 

kommende år. Trods kravet om de 45 min bevægelse er væk, og vi nu afslutter skolens tredje 

største fag uden en eksamen, har vi i DSØ ikke haft mindre gang i bevægelsesaktiviteter i 2025, 

som også ses i den skriftlige beretning. Det kan vi godt være stolte af. Det er jeg.  

Jeg har været vores referater for 2025 igennem. Der er mange spændende emner, jeg vil sætte et 

par ord på.  

Vi kærer om vores medlemmer. Ingen tvivl om det. Vi har ikke nedgang i antal medlemsskoler 

grundet kontingentstigning ved sidste repræsentantskabsmøde. Det er ret godt. Et stort 

skulderklap til os alle.  

Vi har haft medlemsforpligtelser på bordet. Vi kan sætte flueben ved alt fra børneattester, 

økonomi, regnskab, medlemsregistrering, bestyrelsesmøder, referater, afholde DM aktiviteter og 

arbejde for skoleidrætten lokalt og kommunalt. Vi er godt med.  

Eneste punkt der skal på dagsorden igen er GDPR. Hovedet på blokken, vi mangler stadig at 

knække koden til hvordan vi kan oprette og beholde alle vores fantastiske idrætskolleger rundt om 

i kredsen, som egentlig bare gerne vil have muligheden for den direkte vej til DSØ. Punktet 

kommer på dagsorden igen i 2026.  

5 årsplanen har været på næsten alle møder i 2025. Det handler om rekruttering af medlemmer 

og fastholdelse. Vi står i den heldige situation, at vi er et godt team, der har været her i en del år 

efterhånden. Nye er kommet til, og de har haft lyst til at forblive en del af DSØ. Vi har ”overlevet” 

på "overtalelsesmetode", snakket med lærere til stævner eller kurser og prikket gode kolleger på 

skulderen. Vi har haft tjek-in møder med forventningsafstemning, og tanker om hvad vi hver især 

ønsker os i bestyrelsesarbejdet. Det er helt unikt for DSØ at vi kommer rundt til hinanden, spiser 

aftensmad sammen mens vi har ”sådan går det runden”.  

 



 
 

I 2025 har vi opdateret årshjulet for arbejdet i Dansk Skoleidræt Østjyllands bestyrelse. Klare linjer 

og opgavefordeling men altid med fælles sparring. Vi må nok sande, at en decideret nedskrevet 5 

årsplan, rekrutteringsplan ikke passer til vores bestyrelse, men vi har formet det efter os, og det 

virker. Jeg er stolt af at der igen i år er nye der stille op til vores bestyrelse.  

Vi har også vendt svindel med foreningers penge grundet noget ret alvorlige sager med dette. Det 

kan hurtigt ende galt. Det siges at det kan ske for en hver, men det tror jeg nu ikke. Rita sidder godt 

fast på pengekassen. Det er jeg helt tryg ved, men det er vigtigt at få sat ord på procedurerne for 

overførsel til andre aktører.   

Jeg må nævne Medlem+. Det har været på dagsorden ved alle møder i 2025. Er det den bedste 

løsning for alle? Bakker alle andre kredse op? Gør skolerne brug af Medlem+? Det er et mindretal 

af vores skoler, der har gjort brug af de 15% rabat på kurser, DM og shop samt at de kan melde sig 

til kurser før andre skoler. Vi har været med på forsøgsordning, hvor alle kredsens skoler er med, og 

vi har betalt for alle. På kredsmødet må vi vende om vi fortsætter denne løsning.  

Det er en balancekunst. Hvor meget er medlemmerne villige til at give for deres medlemskab? Vi 

har erfaret at det er så forskelligt rundt om i kommunerne. I nogle kommuner ser skolerne aldrig 

regningen for medlemskabet; der laves en samlet tilmelding og betaling idet kommunen ser det 

som deres opgave at tilbyde skolerne mest mulighed for kvalificeret idræt, bevægelse og læring. 

Andre skoler skal tage betaling til Dansk Skoleidræt fra deres i forvejen meget lille idrætsbudget.  

Uligheden er stor. Dette prøver vi at bevæge os imellem. Vi er meget nysgerrige på i hvilken 

retning idræt, bevægelse og penge til medlemskab af Dansk Skoleidræt kommer til at forløbe i 

2026. Meget tror jeg også afhænger af hvad der sker politisk. Vi fortsætter i hvert fald med at 

arbejde for at vores medlemmer skal få mest muligt ud af deres medlemskab. I 2026 skal vi have 

gang i en ny aktivitet, nemlig 7-kamp. Det er endnu en klasseaktivitet, denne type aktivitet sælger 

godt i vores kreds, så vi ser frem til at dyste rundt om på græsbanerne.  

Afslutningsvis vil jeg runde kampagnen ”Folkeskolen kan mere” fra Danmarks lærerforening hvor 

lærere, elever, forældre og skoleledere står sammen for at opråbe politikerne. Folkeskolen er den 

vigtigste institution, når vi snakker børns trivsel, læring og fællesskaber. Da jeg for 14 dage siden 

sad til generalforsamling i min kreds ved Danmarks Lærerforening, kunne jeg ikke lade være med 

at tænke idræt og bevægelse ind da kampagnens nøglepunkter formuleret med retorikken ”Tænk 

hvis”… 

… alle var glade for at gå i skole 

… alle var en del af fællesskabet 

… alle lærte at læse og regne 

… der var lærere nok til at hjælpe alle 

… der var færre forstyrrelser i timerne 

… der var mere tid til den enkelte 

… alle kom i skole 



 
 

Jeg ser mange svar på ovenstående ved at bruge mere tid på idræt, bevægelse, leg og fællesskab. 

Em hel del faktisk. Det er ikke uden grund af Dansk skoleidræt har skole i navnet. Visionen er klar; 

vi vil fremme alle elevers læring og trivsel gennem idræt og bevægelse i en varieret skoledag. Vi 

vil fremme skoleelevers læring, sundhed og trivsel gennem idræt, leg og bevægelse.  

Tænk hvis idræt og bevægelse i skolen kunne være med til at skabe grundlag for livslang fysisk 

aktivitet; det må være målet. Der er vej endnu, men Dansk Skoleidræt kreds Østjylland er klar på 

at skabe rammer og indhold på vejen derhen.  

Tak for år 2025. 2026 er godt i gang, og lige om lidt er der eksamen rundt om på skolerne, her er 

bevægelse ind i mellem meget vigtig. Husk at Dansk Skoleidræts hjemmeside emmer af bevægelse 

og brain breaks plug an play. Og hvis vi tør; slip bevægelsen fri og sæt eleverne i gang med at 

planlægge og være primus motor for bevægelsen, de er imminente til det.  

Jeg ser lyst på det. Tænk hvis bevægelsen ikke er noget der skal planlægges, men bare noget der 

sker helt naturligt. Ganske enkelt fordi alle kan se værdien og meningen med det. 
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